
795 Bilag til Bet. o. Lovf. om Saltvandsfiskeri. 796 

disse store Tal som anført. De øvrige -,Grunde, som anføres af nævnte Forenings Be- 
styrelse, ere^ som Sild, af samme Tønde, og dertil skulle vi henvise til vort Andragende 
til Kommissionen, som er i Kommissionens Beretning indført under Nri 22. 
_ _ Til Slut skulle vi nævne, at der i Korsør den 5., 6., 7. Juli d. A. afholdtes 
Møde af Repræsentanter fra 25 Fiskeriforeninger, som repræsenterede 8홢4000 Fiskere, 
og der blev blandt andet vedtaget, at,Afstandsfredningen ved Ringkøbing Fjords Ud- 
munding burde være 200 Favne fra 1. Juni til I. September; den øvrige Tid af Aaret 
burde Fredningen bortfalde. At Bestyrelsen for Fiskeriforeningen for Ringkøbing og 
Stadil Fjorde siger, at disse Fredningsmaaneder ingen Betydning have, beviser atter, 
at samme Bestyrelse intet Kendskab har til vore Forhold, da det netop er i disse 
Maaneder, at Laks og Ørreder gaa ind fra Havet. For øvrigt maa vi tilføje, og kunne 
bevise, at vi saa godt som aldrig fange Laks og Ørreder i vore Sildevaad. ude 
paa Kysten. 

Vi bede ærbødigst den høje Rigsdag om at tage tilbørligt Hensyn til dette 
vort Andragende og fastsætte Afstandsfredningen som i Korsør-Mødet vedtaget eller 
dog under alle Tilfælde tage samme Bestemmelser for Ringkøbing Fjords Udmunding ' 
som ved alle andre Fjordes Udmundinger. 

Nymindegab, den 14. December 1904. 

(Underskrifter.) 

Undertegnede Bestyrelse for Nymindegab Fiskeriforening, som har 43 Med- 
. lemmer, giver ovenstaaende sin fulde T i l s l u t n i n g . .  \  

: (Underskrifter.) 

6. 

Til Rigsdagen! 

Vi undertegnede Fiskere tillade os herved ærbødigst at andrage den høje 
Rigsdag om 홢 nu ved Fiskerilovens forestaaende Behandling홢 at have Opmærksom- 
heden henvendt paa nedennævnte 3 Punkter, som efter vor Formening ere af den 
allerstørste Betydning, og i hvis Gennemførelse vi ville se den bedste Betryggelse for 홢 ' . 
vort Erhverv baade nü og i Fremtiden. 

1. Bibeholdelsen af det laasede Vand fra Løgstør Grunde til Udløbet ved Hals. 
2. Ophævelse af de lovbestemte Tidsgrænser for Sildebundsgarnenes (Silderusefislmriet) 

Begyndelse og Ophør. 
I I 3. Inddeling af Fjorden i Fiskeridistrikter og Ansættelse af Fiskerifogder paa Stræk- . ' 

ningen fra Løgstør Grunde til Hals. 


